[bookmark: _GoBack][image: Герб Мордовии]
Совет депутатов Чукальского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
седьмого созыва
от 26 мая 2025 года                                                                                          №102
с. Чукалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 20.11.2013 г. №64
«Об утверждении Положения об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. N 48-З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы, Устава Чукальского сельского поселения, Совет депутатов Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 20.11.2013 г. №64. «Об утверждении Положения об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
- Приложения 1,3 изложить в новой редакции (приложения прилагаются)
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2025 г. и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Врио главы Чукальского
сельского поселения                                                                          М.И. Урявина

Приложение 1
 К Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Размеры
должностных окладов должностного лица
 и муниципальных служащих Чукальского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Раздел 1. Должностное лицо

	Глава Чукальского сельского поселения
	7638

	Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в                                 Администрации Чукальского сельского поселения

	Заместитель главы сельского поселения
	6642

Приложение 3
К Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии по итогам работы должностного лица и муниципальных служащих Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
[bookmark: sub_4010]Раздел 1. Должностное лицо
	Наименование должностей
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежеквартальная премия

	В процентах от должностного оклада
	В должностных окладах

	Глава Чукальского сельского поселения
	150
	110
	3,0

[bookmark: sub_4020]Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в Администрации Чукальского сельского поселения

	Наименование должностей
	ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежеквартальная премия

	В процентах от должностного оклада
	В должностных окладах

	Заместитель Главы сельского поселения
	100
	110
	1,0

image1.png